Porto Velho", passam a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à doação de imóvel pertencente ao Estado de
Rondônia para o Programa Habitar Bem - Morada Nova para servidores públicos do Estado de Rondônia,
denominado Parque dos Tanques, com área de 217.988,70 m- (duzentos e dezessete mil, novecentos e
oitenta e oito metros e setenta centímetros quadrados).

Art. 3°. A doação de que trata o artigo 1° desta Lei tem por encargo a construção de moradias para
servidores públicos da esfera estadual que se enquadrem aos pressupostos do Programa Habitar Bem,
vinculado e executado pela Secretaria de Estado da Assistência Social - SEAS, a qual tem por objetivo a